

SPOR BİLİM

DERGİSİ

TÜRKİYE
BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMENLERİ
VE SPOR KULÜBÜ DERNEĞİ ADINA

SAHİBİ VE YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

ORHAN A. OKAY

DANIŞMA KURULU

CEMAL ALPMAN - ZEHRA ALAGÖZ
CEVDET ARUN - PAKİZE GÖKAY
FAİK GÖKAY - ERTUĞRUL GÜNiŞİK

BİLİM KURULU

ORHAN BİLGİN
Doç. Dr. SEDAT MURATLI
Doç. Dr. KÂMİL ÖZER
Dr. HASAN KASAP

YAYIN KURULU

AZADE SUCUOĞLU - CANER ACIKADA
CEMAL ALPMAN - CEVDET ARUN
Dr. EMİN ERGEN - FAİK GÖKAY
Prof. Dr. FİKRET DURUSOY
GÜLTEKİN CEKİ - Dr. HASAN KASAP
İLHAN ÖDABAS -
Prof. Dr. KUT SARPİYENER
Doç. Dr. MEHMET YALÇINER
NECMETTİN ERKAN - NERİMAN TEKİL
Prof. Dr. NEJAT DİPLAK
Dr. NURDOĞAN ALPAY - Dr. ONDER DAL
RUHİ SARIALP - Doç. Dr. SEDAT MURATLI
SELİM DURU - SEYAN TEMEL
TURGAY RENKLİKURT - UMİT KESİM
Dr. VAHİT ÖMER BADUR - ZEHRA ALAGÖZ

TEKNİK YÖNETMEN

NERİMAN TEKİL

NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 1990/SAYI: 2

**BAGIŞ YOLU İLE ABONE OLANLARA
ÜCRETSİZ GÖNDERİLİR.**

MERKEZ:

Moda Cad. No: 28 Borucu Han
Kat: 3 No: 301 81300 Kadıköy-İST.
Telefon: 345 01 13

KROS DIZGI

CİLT:

AS MÜCELLİTHANESİ
522 32 74

BASKI:

KARDEŞLER MATBAASI
Cağaroğlu-İSTANBUL
Tel: 520 69 57

DERGİMİZ DERNEĞİMİZİN MESLEKİ YAYIN ORGANIDIR.

SPOR MEVZUATI KOMİSYONU RAPORU

1- Spor Kulüplerinin kuruluş, işle-
yiş ve denetiminin Siyasi Partiler ve
Sendikalar gibi dernekler kanununun
dışında ayrı bir kanunla düzenlenme-
si, bu düzenlemede hüküm bulunma-
yan hallerde dernekler kanunu ve ge-
nel hükümlerinin uygulanmasının
önerilmesi oybirliği ile uygun görül-
müştür.

2- Spor Federasyonlarının Mali, idari
ve Teknik yönlerden özerk olması
ve seçimlerinin Uluslararası Spor Teş-
kilatlarının uygulama esasları gözö-
nünde bulundurulmuş olarak o spor bran-
şında faaliyet gösteren spor kulüpleri
temsilcilerince yapılması oybirliği ile
ilke olarak kabul edilmiştir. Söz konu-
su branşta yeterince kulüp faaliyet
gösterince kadar; Federasyonun
müteşebbis heyetler atanarak, diğer
Federasyonların işleyiş ve denetiminde
tabi olduğu hükümler çerçevesinde
yönetilmesi oybirliği ile uygun bul-
unmuştur.

Spor Federasyonlarının ilke olarak
kalkınma planları, idari Vesayet Ma-
kamınca onaylanan dört yıllık ve yıl-
lık faaliyet programları çerçevesinde

ayrıca yıl içerisindeki uygulama ka-
rarlarının onayına gerek kalmaksızın
ve bu kararların idari Vesayet Maka-
mınca iptali veya değiştirilerek kabul
imkanı bulunmaksızın faaliyette bu-
lunmaları ve sadece denetlenmeleri
kabul edilmiştir.

3- Spor Federasyonları ve Kulüple-
rinin yukarıda sayılan görev ve yetki-
leri dışında, mevcut mevzuat gereğin-
ce, Genel Müdürlüğün sahip olduğu
yetkiler saklıdır.

Komisyonumuz, ayrıca Türkiye'de
sporun uluslararası kural ve statüle-
rinin gerekliliğini saptamak üzere tam
olarak özerkliğe kavuşması için mevcut
Anayasamızda değişiklik yapılması
gerektiği inancını da vurgular.

4- Müşterek Bahis (Spor-Toto-Loto)
hizmetlerinin yeni bir statüye kavuş-
turulması ve spordan elde edilen gel-
irin sadece spora sarfının sağlanması
kabul edilmiştir.

5- Spor Kulüplerinde ve Spor Fede-
rasyonlarında seçim ilkesinin konu
edilmesine paralel olarak tüzel kişi-
liği haiz Spor Teşkilatı Genel Kurulu-
nun oluşturulması.

DERNEĞİMİZ 7.8.1953 TARİHİNDE İSTANBUL'DA KURULMUŞTUR.
BAŞBAKANLIK KANUNLAR VE KARARNAMELER TETKİK DAİRESİ BAŞ-
KANLIĞININ 28.3.1975 TARİH VE 7/9737 SAYILI BAKANLAR KURULU KA-
RARI İLE "TÜRKİYE" İSMİNİ KULLANMA YETKİSİNİ ALMIŞTIR.

— YAZILARIN SORUMLULUĞU İMZA SAHİPLERİNE AITTİR.
— DERGİMİZDEN ALINDIĞI BELİRTİLEREK İKTİBAS EDİLEBİLİR.

SPOR ŞURASI 90

Bu Genel Kurulun Kalkınma Planı ve Yıllık Programları çerçevesinde 4 yıllık ve yıllık spor faaliyet programlarını ve bununla ilgili bütçeleri onaylayıp İdari Vesayet Makamına sunması, bu tasdikten sonra uygulama safhasının tamamen Federasyonlarca yürütülmesi, bu uygulamada Federasyon Başkanlarının ita amiri olması.

Oluşturulması düşünülen Genel Kurulda, Spor Federasyonları Başkanları Türkiye Millî Olimpiyat Komitesi Yönetim Kurulundan 7 Üye. (Yeni statüye kavuşturulduğu taktirde) Sporda Müşterek Bahisler Teşkilatından 5 kişi, Türkiye Amatör Spor Kulüpleri Konfederasyonundan 7 temsilci, Yüksek Öğretim Kurumlarından toplam 5 Temsilci ile Genel Kurmay Başkanlığı Temsilcisinin yer alması,

Bu Genel Kurula, üç kişilik bir Spor Genel Müdürü adayları listesi tanzimi yetkisi verilmesi,

Ayrıca bu Kurul tarafından bir Yönetim Kurulu oluşturulması, bu Yönetim Kurulunda Genel Müdür, uygun görülecek sayıda Genel Müdür Yardımcıları, Türkiye Millî Olimpiyat Komitesi Temsilcisi, Sporda Müşterek Bahisler Teşkilatı Temsilcisi, Federasyon Başkanlarının kendi aralarından seçecekleri 3 kişi, Türkiye Amatör Spor Kulüpleri Konfederasyonu Temsilcisi Genel Kuruldaki Üniversite Temsilcilerinin aralarından seçecekleri bir kişi ile Genel Kurmay Başkanlığının temsilcisinin bulunması oy çokluğuyla uygun görülmüştür.

6- Spor Teşkilatı Genel Kurulunun teşkilî hakkında önerilen hususlar ve özerklik ilkesi gözönünde bulundurulacak illerin teşkilatlanmasının bir statüye kavuşturulması uygun görülmüştür.

7- Kuzey Kıbrıs T.C.Uyruklulu bulunan sporcuların yabancı olarak kabul edilerek lisanslı yapılması Kıbrıs gençliğinin spor yapmasına engel teşkil ettiğinden ülkemiz sporcusu gibi ka-

bul edilerek yeni bir imkan tanınması.

Efendim, Kıbrıs konusunda bir açıklama yapmak üzere, mutlu yani hepimizin muttall olmanız gereken bir konu var. Onu açıklamak üzere Sayın Genel Müdürü ben kürsüye davet ediyorum.

TEVFİK SARP KAYA (Gençlik ve Spor Genel Müdürü) Sayın Başkanım, saygıdeğer üyelerimiz; 7 nci maddeyi dikkatle incelediğimizde, ileride hukuki bir hususla karşılaşılmasın için, konunun çok iyi tezekkür edilmesi gerekir.

Efendim, bildiğiniz gibi, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti gençlerinin ülkemizde sıcak şekilde devam ediyorum ve bundan böyle de devam edecektir.

Yine Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti federasyonlarının, beynelmilel federasyonlarda temsil edilebilmesi için, Türkiye Cumhuriyeti Spor Federasyonlarının büyük bir gayret içerisinde olduğunu takdir edersiniz ki, hepimizce malumdur. Bu konudaki gayretli çalışmalarına devam edilecektir; ancak bir husus var ki, devletler hukuku açısından olaya açıklık getirilmesi icap eder.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Devletiyle Türkiye Cumhuriyeti Devleti, ayrı hukuki statülere haizdir. Hal böyle olunca, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Devletindeki sporcuları Türkiye'deki sporcu gibi mütalaa edip lisans çıkarmak hukuken mümkün değildir. Bu meselenin bu karar içerisinde kalması, ileride bazı zorluklarla karşı karşıya kalmamıza neden olur ki, herhangi bir yanlış anlamaya meydan vermemek ve ileride herhangi bir müşkül durumlara düşmemek açısından bunun böyle ifade edilmesinde yarar gördüğümü açıklıkla ifade etmek istiyorum.

Bunu açıkladıktan sonra, hepimizi saygı ve sevgilerimle selamlıyorum. (Alkışlar)

BAŞKAN: Çok teşekkür ediyorum Sayın Genel Müdür.

Sayın Ünver, usul hakkında buyurun.

Spor Şurası Başkanlığına Spor Mevzuatı Komisyonunun raporunda kurulması teklif edilen Yönetim Kurulunun hangi amaçla, ne gibi görevler yapacağı belirtilmiştir. Ayrıca, aynı komisyon raporunda, Genel Müdürlüğün yetkilerinin saklı olduğu da belirtilmiştir. Bu çelişkinin, Yönetim Kurulu teklifi reddedilerek giderilmesini saygılarımla arz ederim.

Doç. Dr. Fehim Üçışık
BAŞKAN: Efendim, zannediyorum anlaşıldı.

Tekrar oylarınıza sunuyorum: Bu önergedeki değişikliği kabul eden arkadaşlar işaret buyursunlar... Kabul etmeyenler... Önerge istikametindeki değişiklik kabul edilmiştir. (Alkışlar)

Diğer bir konuyu oylarınıza arz edeceğim. Raporun 7 nci maddesindeki, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetiyle ilgili Sayın Genel Müdürümüzün açıklamasına paralel olarak, onun rapordan çıkarılması konusunda oylarınıza arz ediyorum: Kabul edenler lütfen işaret buyursunlar... Etmeyenler... ekseriyetle kabul edilmiştir. Teşekkür

Şimdi, ana raporu oylarınıza arz edeceğim ki, şu ana kadar yapmış olduğunuz bütün konuşmalar banda geçmiştir, önerileriniz aynen tespit edilmiştir. Bu önerilerinizle birlikte, raporu iki maddedeki değişiklikte birlikte kabul eden arkadaşlar lütfen işaret buyursunlar. Etmeyenler... Oybirliğiyle kabul edilmiştir.

Komisyonu, Başkanı şahsında teşekkür ediyoruz, başarılar diliyoruz. (Alkışlar)

Efendim bir sonraki Eğitim Komisyonu raporunu okutmadan önce 5 dakika ara veriyorum. Yalnız, 5 dakikadan fazla dağılmayalım, çünkü daha iki komisyonumuz var.

Teşekkür ediyorum.

SPOR BİLİM

TÜRKİYE BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMENLERİ ve SPOR KULÜBÜ DERNEĞİ,
PHYSICAL EDUCATION TEACHERS' ASSOCIATION OF TURKEY